
Uchwała Nr 680/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  22 września  2004 roku 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla 
gminy Pierzchnica�.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy 
Pierzchnica�, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek Województwa 
       

                      
Józef Kwiecień  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 1 
 

1. Proponowana w tekście projektu jednorazowa akcja usuwania wyrobów 

zawierających azbest przed dokonaniem inwentaryzacji oraz oceny stanu 

technicznego tych wyrobów na terenie gminy Pierzchnica budzi zastrzeżenia. 

Wyniki inwentaryzacji powinny stanowić podstawę opracowania programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest, ponieważ dopiero określenie stanu 

ilościowego i ocena stanu technicznego wyrobów zawierających azbest 

pozwala na określenie najwłaściwszej strategii w tym zakresie. Zgodnie z § 2 

ust. 1 rozporządzenia ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 23 

października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i 

przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 

urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 

1876) wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających azbest dopuszcza 

się w użytkowanych instalacjach lub urządzeniach nie dłużej niż do dnia 31 

grudnia 2032 r.  

2. Zgodnie z założeniami �Krajowego planu gospodarki odpadami� jak również 

�Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego� przewiduje 

się budowę Gminnych Punktów Zbierania Odpadów Niebezpiecznych 

(GPZON), minimum jednego w każdej gminie. Przedstawiona w tekście 

projektu koncepcja organizacji Lokalnego Punktu Gromadzenia Odpadów 

(LPGO) wraz z Gminnym Punktem Zbierania Odpadów Niebezpiecznych dla 

mieszkańców gminy Pierzchnica zlokalizowanym na terenie gminy Chmielnik 

jest niezgodna z planami wyższego szczebla. Ponadto takie rozwiązanie może 

stanowić niedogodność dla mieszkańców gminy Pierzchnica związaną z 

dostarczaniem tych odpadów do sąsiedniej gminy. 

3. Wykaz spraw w zakresie gospodarki odpadami poddawanych opinii wójta 

należy zweryfikować w oparciu o znowelizowaną ustawę z dnia 27 kwietnia 

2001 roku o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.) - str. 86 i 87. 

4. Przytoczony na stronie 87 art. 351 dotyczy ustawy z dnia 27 kwietnia � Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z póź. zm.) a nie ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.).  


